
Staroměstský zpravodaj 

ZÁŘÍ 2014 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekonstruovaný most přes potok Skaličník  
   

 



 

2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ................................................ 2 
Radostné noviny – narození dítěte ................... 2 

Z našich řad odešli  .................................. 2 

Obecní úřad informuje ..................................... 2 
Slovo starosty .................................................... 4 
Naše Obecní knihovna ..................................... 7 

Dva měsíce-je to doba dlouhá či krátká .......... 8 
Naše družina 2015-2014 .................................. 9 
Program Klubu seniorů .................................... 9 
Odpadové hospodářství v obci ....................... 10 
Usnesení  z 21. zasedání zastupitelstva obce . 11 

Usnesení  z 22. zasedání zastupitelstva obce . 21 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  

 

 

 

 

 

 
 

Do dalších let vám přejeme hodně zdraví, 

spokojenosti, veselá mysl ať vás stále provází a ke 

štěstí nic neschází. 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 
 

Slunce pohody, lásky a porozumění, nechť 

prozařuje každý prožitý den Vašeho dítěte. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

Kdo v srdcích žije - neumírá.   

 
 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

V průběhu měsíce září dojde k otevření 

chirurgické ambulance v prostorách v 

přízemí domu zvláštního určení. S 

podrobnějšími informacemi budou občané 

včas seznámení. Nadále se pracuje na 

zajištění ordinace praktického lékaře, která 

by měla být otevřena v dalším období. 

 
Obecní úřad vede další jednání s vedením 

Pekárny PIŇO, týkající se úpravy prodejní 

doby pojízdné prodejny a dalšího rozšíření 

prodejních míst v obci. Jelikož v současné 

době ještě nemá vedení pekárny vyjasněnou 

ucelenou novou trasu nové pojízdné 

prodejny, budou Vám přesné informace   

sdělené jakmile je OÚ od vedení pekárny 

získá.  

V současné době zajíždí pojízdná prodejna  

každé úterý a čtvrtek na v době od 6.30-7.00 

hod. na velké parkoviště u Obecního úřadu. 

Pojízdná prodejna nabízí široký sortiment 

potravinářských výrobků od pečiva, sýru, 

salámu, salátu, atd., ceny  jsou obvykle.  

 
Vzhledem k tomu, že se mezi občany 

Starého Města rozšířila informace, že cihlový 

pilíř u plotu hřbitova spadl, je mojí 

povinností uvést tuto záležitost na pravou 

míru. Pilíř byl cíleně odstraněn pracovníky 

OÚ, a to proto, že při rekonstrukci vjezdu a 

při montáži nové brány bylo zjištěno, že  

základ je nestabilní, bez betonu, pouze 

z naskládaného kamene. Kameny se časem 

posunuly, tím pádem základy přestaly být 

stabilní, celý pilíř se začal naklánět a  

ohrožovat bezpečnost procházejících občanů 

a dětí. Takto nestabilní a naklánějící se pilíř 

navíc bránil nejen v montáži ale i ve 

funkčnosti nově opravené vstupní 

brány. V případě, že by OÚ neprovedl 

okamžitou opravu tohoto havarijního stavu, 

bylo by jen otázkou času, kdy by cihelný 

pilíř opravdu spadl, a tím způsobil nejen 

hmotnou škodu, ale v horším případě i újmu 

na zdraví. Věřím, že jsem záležitost týkající 

se pilíře a nově opravené hřbitovní brány 

Cholevová Olga 

Kupková Jiřina 

Filipcová Vlasta 

Myšinský Stanislav 

Šputová Ludmila 

Klára Pohlová 

Jáchym Biolek 

Natálie Vaclavíková 

Sofie Kuricová 

Jana Adamčíková 

Marie Kaňoková 

Marie Hrušková 

Jiří Bobek 

Stanislav Honsa 



 

3 

všem spoluobčanům touto cestou dostatečně 

vysvětlil.  
 

Zároveň si dovoluji tímto občany požádat, 

aby v případě nejasností, či dohadů 

týkajících se života obce, požádali o 

sdělení konkrétních informací pracovníky 

OÚ a nevěnovali pozornost různým jiným 

sdělením, které ne vždy mají reálný 

základ. 
 

V měsíci srpnu provedl obecní úřad nový 

cihlový pilíř u plotu hřbitova a následně byla 

provedená montáž opravené vstupní brány na 

hřbitov.  Odezva od spoluobčanů je velmi 

pozitivní, všechny provedené úpravy a 

opravy se jim líbí a jsou s nimi velmi 

spokojení.   

 
V rámci přípravy stavby „Živičné povrchy na 

u. Pod Křížovou“ zrealizovala společnost 

Recte s.r.o., výběrové řízení na zhotovitele 

této akce. Do soutěže se přihlásilo 5 firem, 

vítězem se stala společnost Jankostav 

Ostrava s.r.o. Dne 28. 08. 2014 obdržel 

obecní úřad písemnost, ve které tato 

společnost odstupuje ze zadávacího řízení, 

neboť z kapacitních důvodů není schopná 

stavbu zrealizovat. V zákoně 137/2006 Sb. je 

uvedeno: odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít 

se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li 

řádnou součinnost, aby mohla být smlouva 

ve lhůtě podle odstavce 2 uzavřena, může 

uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, 

který se umístil jako druhý v pořadí. Tímto 

uchazečem je společnost SWIETELSKÝ 

stavební  s.r.o. Zahájení stavby je stanoveno 

po podpisu smlouvy o dílo. Termín ukončení 

je stanovený v měsíci říjnu 2014. Při 

realizaci bude docházet k postupnému a 

krátkodobému omezování pohybu na této 

ulici. Žádáme proto občany bydlící na této 

ulici aby dbali na svou zvýšenou bezpečnost. 

Za vzniklé nepříjemnosti spojené s realizaci 

díla se omlouváme a děkujeme za pochopení 

 
V rámci přípravy stavby „Autobusový záliv 

–ul. Na Zbytkách“ bylo zrealizované  

výběrové řízení na zhotovitele této akce. Do 

soutěže se přihlásily 3 firmy, vítězem se stala 

společnost STAVBY A STATIKA spol. 

s.r.o. Třinec. Zahájení stavby je stanoveno po 

podpisu smlouvy o dílo, termín dokončení je 

stanovený nejpozději do 15. 10. 2014. 

Staveniště již bylo předáno zhotoviteli. 

 

Poplatek za provoz 

systému odpadového 

hospodářství: 

Povinnost uhrazení 

poplatku se týká pouze těch občanů, kteří 

uhradili poplatek za provoz systému 

odpadového hospodářství pouze za I. pololetí 

r. 2014. Termín splatnosti: do 30. září 2014 

na Obecním úřadě ve Starém Městě. Výše 

poplatku je 500Kč/osoba/rok. Při 

bezhotovostní platbě uvedou občané svůj 

variabilní symbol   uvedený ve Výdajovým 

pokladním dokladu, který jste obdrželi při 

platbě poplatku za „popelnice“, nebo si jej 

můžete ověřit u účetní OÚ na tel. č. 

558 623 878. Platbu je nutné uhradit na účet 

obce, č.ú. 1682043319/0800, vedený u ČS 

spořitelny a.s. V případě neuhrazení poplatku 

ve výše uvedeném termínu musí obecní úřad 

postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o 

místních poplatcích a poplatek zvýšit o 50%. 

 
V měsíci září byl předaný do užívání 

rekonstruovaný most přes potok Skaličník. 

Stavbu  zrealizovaly Lesostavby F-M. a.s. 

Pro lepší orientaci nabízíme  několik fotek.  
 

 
Původní stav  

 



 

4 

 
Stav po rekonstrukci 

 

 
Původní stav  

   

 
Stav po rekonstrukci 

 

Rekonstrukci mostu došlo nejen k zajištění 

bezpečnosti procházejících osob a ke zvýšení 

zatížení mostu, ale i k uvedení technického 

stavu mostu do souladu s platnými normami 

a s platnými právními předpisy.  I v tomto 

případě je od spoluobčanů a návštěvníků 

obce velmi pozitivní odezva.  

 

Obecní úřad oznamuje, že v průběhu měsíce 

září bude provedena oprava vodovodu  na 

místním hřbitově a následně pak proběhne  

oprava studny. 

 
Prezident České republiky vyhlásil volby do 

obecních zastupitelstev na 10. a 11. října 

2014. V naší obci se volby uskuteční 

v zasedací místnosti na OÚ, pro osoby 

imobilní a se sníženou pohyblivosti je 

zajištěny přístup pomocí plošiny umožňující 

překonávat výškové bariery. 

Voliči, kteří se ze závažných, zejména 

zdravotních důvodů nemůžou dostavit do 

volební místnosti, můžou požádat volební 

komisi o umožnění hlasování do přenosné 

schránky. Přenosnou volební schránku je 

možné objednat ve dny konání voleb na tel. 

čísle 558 624 042. 

S L O V O  S TA R O S T Y  

 
Vážení spoluobčané, 

Rok s rokem se sešel a je tady druhá 

polovina roku 2014, roku, ve kterém končí 

volební období 2010-2014.  V tomto čase je 

povinností nás, zastupitelů, předložit svým 

voličům vyúčtování své práce. Voliči se tak 

mohou přesvědčit, zda zastupitelstvo splnilo 

své sliby a rozhodnout se, jak dál a kdo si 

v nadcházejícím volebním období zaslouží 

jejich důvěru a kdo nikoliv. 
  

V měsíci srpnu 2014 proběhlo patrně 

poslední zasedání zastupitelstva obce, a tak 

jen ve stručnosti zhodnocení aktivity a 

přístupu jednotlivých členů. 
  

Zastupitelstvo obce bylo devítičlenné, z toho 

dle výsledku voleb v roce 2010 bylo pět 

členů z řad nezávislých kandidátů (NK), tři 

členové z řad ČSSD a jeden zástupce KDÚ 

ČSL.  

V průběhu volebního období proběhlo 

celkem 22 zasedání zastupitelstva obce, účast 

na zasedáních byla následující: 



 

5 

 Poznámka: 

P. Nytra R. se stal členem  ZO v r. 2013. jako 

náhradník za zemřelého p. Karla Tomečka. 
  

Výsledky hlasování jednotlivých členů 

(zástupců politických stran) byly pravidelně 

zveřejňovány v obecním zpravodaji a na 

internetových stránkách obce www.stare-

mesto.cz 
  

Rozvoj obce pokračoval i v tomto volebním 

období a je patrný v podstatě ve všech 

oblastech života. Nutno konstatovat, že naše 

obec i nadále viditelně vzkvétá. V tomto 

volebním období byly realizovány 

následující stavby a díla: 
  

Oblast bezpečnosti 

 výstavba schodiště z mostu přes řeku 

Morávku na stávající cyklostezku 

 rekonstrukce stávajícího chodníku na ul. 

Jamnická v úseku od restaurace U Goje až 

po hřbitov 

 výstavba chodníku na ul. Skotňa 

 výstavba autobusové zastávky na ul. Na 

Zbytkách (směr Frýdek) 

 rekonstrukce mostu přes potok Skaličník 

 nové živičné povrchy na nové ulici  Pod 

Křížovou 

 výstavba nového veřejného osvětlení na 

ul. Pod Křížovou (v lokalitě za ul. Nová 

Skotňa). 

 úprava přechodu pro chodce u ZŠaMŠ 
 

 

Oblast životního prostředí 

 dokončení staveb kanalizace na ul. Skotňa  

 dokončení staveb kanalizace na ul. Na 

Baštici – I. etapa 

 výstavba kanalizace na ul. Na Baštici – II. 

etapa 

 zajištění ukončení činnosti občany 

dlouhodobě kritizované Obalovny 

asfaltových směsí k 31. 12. 2015 
 

Oblast sportu 

 pro potřeby fotbalového oddílu byl na 

fotbalovém hřišti zrealizován solární 

ohřev vody 

 oprava stolů a laviček na fotbalovém hřišti 

 rozšíření dětského hřiště na fotbalovém 

hřišti 

 poskytli jsme fotbalovému oddílu TJ 

Sokol Staré Město finanční dotaci ve 

výši 30 732,-Kč 
 

Oblast pohřebnictví 
 oprava hlavního kříže na hřbitově 

 nový kontejner pro potřeby hřbitova  

 realizace nových chodníků na hřbitově 

 oprava hlavní brány na hřbitově 

 zakoupení pozemku umožňující v 

budoucnu rozšíření hřbitova 
 

Oblast ochrany majetku 
 zakoupení zásahového automobilu AVIA 

pro zásahovou jednotku SDH 

 zakoupení automobilu Citroën Jumbo pro 

potřeby SDH 

 zakoupení nového vybavení pro 

zásahovou jednotku SDH (přilby, obleky, 

boty, vysílačky) 

 zakoupení nové hasičské stříkačky pro 

zásahovou jednotku SDH 

 ve spolupráci s SDH nové schodiště na 

věžku v budově SDH 
 

Oblast školství 
 výměna části oken v budově I. stupně ZŠ  

 výměna oken v budově II. stupně ZŠ 

 výměna oken v budově MŠ 

 poskytnutí finanční účelové dotace p.o. 

ZŠaMŠ na zakoupení tabletu za účelem 

zkvalitnění výuky žáků 

 

NEZÁVISLÍ 

 účast na  

zasedáních 

účast v 

% 

Mikulec J.  22 100% 

Tomeček K.  13 100% 

Nytra R..  9 100% 

Ing. Hanák J.  21 95% 

Paličková Št.  22 100% 

Mgr.Mazurová B.  22 100% 

KDÚ-ČSL    

Fukala L.  22 100% 

ČSSD    

Mgr, Bílek P,  18 82% 

Mgr. Gibala M.  16 73% 

Ing. Staszko P.  14 64% 

http://www.stare-mesto.cz/
http://www.stare-mesto.cz/


 

6 

 poskytnutí finanční účelové dotace  p.o. 

ZŠaMŠ na rekonstrukci počítačové třída a 

její dovybavení výpočetní technikou. 
 

Oblast bytová  

 výměna oken, venkovních dveří včetně  

zateplení budovy č.p. 339 
 

Dále bylo zrealizováno: 

 autobusovou dopravu s tarifem MHD, 

tzn.  s možnosti jízdy zadarmo.  
 

Podíleli jsme se:  

 na zajištění vypracování projektové 

dokumentace u Povodí Odry na realizaci 

protipovodňových opatření na ul. Na 

Baštici s předpokládaným termínem 

realizace stavby v r. 2015. 
 

Přestože obecní úřad v tomto volebním 

období proinvestuje za výše uvedené akce 

celkem cca 28 mil. Kč, je naše obec stále bez 

dluhů a s dostatečnou finanční rezervou, což 

je nutno vnímat jako zprávu pozitivní, zprávu 

velmi dobrou, zprávu, na kterou můžeme být 

právem hrdí, neboť ne každá obec se může 

tímto pochlubit.  
 

Vytvořená finanční rezerva vznikla tím, že 

dosud nemohly být zrealizované některé 

připravené investiční akce, a to například z 

těchto důvodů - neustálé odvolávání se 

jednoho účastníka řízení, nesouhlasným 

stanoviskem Policie ČR, nevyřešené 

majetkové záležitosti apod. Rezerva je 

dostatečná na pokrytí již připravených 

investičních akcí, řešení základních 

krizových situací a krytí nepředvídaných 

výdajů. 
 

  
Jsem rád, že mohu opět s radostí konstatovat, 

že dle mého názoru toto zastupitelstvo své 

voliče opravdu nezklamalo. I v tomto 

volebním období udělalo pro naši obec 

hodně dobré práce. Na této dobré práci má 

velký podíl i práce členů finančního a 

kontrolního výboru. Všichni členové 

finančního a kontrolního výboru či 

neuvolnění členové zastupitelstva obce opět 

vykonávali tuto práci po celé volební 

období na úkor svého volného času a zcela 

zdarma, což je v dnešní době opravdu 

obdivuhodné. Patří jim za to můj upřímný 

dík. 
  

Je moji povinností rovněž vzpomenout na 

pana Karla Tomečka, který v roce 2013 

opustil toto pozemské putování, a poděkovat 

mu za jeho práci pro obec.   
  

A nyní několik vět k využití stávajícího 

areálu bývalé pily. 
  

Společnost LEKOS na základě Stavebního 

povolení vydaného MMFM, odborem ÚR a 
SŘ, oddělení stavebního řádu zrealizovala 

v objektu bývalé pily nový objekt. V tomto 

stavebním povolení je dále uvedeno, v části 

stavebního povolení, kde jsou stanoveny 

podmínky pro provedení stavby, v bodě 11, 

že: „Přístup a příjezd bude zajištěn 

stávajícím vjezdem do areálu bývalých 

dřevařských závodů a po stávajících 

zpevněných plochách.“ Dále pak na straně 

10 je uvedeno: „Napojení stavby na 

veřejnou komunikaci je řešeno stávajícím 

vjezdem do areálu bývalých Dřevařských 

závodů a následně po stávajících 

zpevněných plochách areálu. Z uvedeného 

je tak zřejmé, že i požadavek uvedený v ust. 

§ 111 odst. 1 písm. c) stavebního zákona je 

splněn.“ 
  

Po realizaci stavby začala společnost LEKOS 

podnikat kroky k vybudování nového 6,5 m 

širokého sjezdu ke krajské silnici II/477, a to 

v místech naproti bývalého obchodu (čp. 22), 

přičemž zbudováním tohoto sjezdu by bylo 

zasaženo do chodníku, který je v majetku 

obce. 
  

Vedení obce kategoricky zamítlo požadavek 

majitelů na vybudování tohoto nového 

sjezdu. Hluk a exhalace ze silničního 

provozu by měl značný vliv na životní 

prostředí nejen v této části obce. Ze 

zkušenosti víme, že hluk a exhalace jsou 

permanentně pro nás, všechny občany, věc 

nepředstavitelná a nepřijatelná. Dále by 

došlo přerušení tělesa chodníku, a tím ke 



 

7 

snížení bezpečnosti procházejících osob tj. 

nejzranitelnějšími účastníky provozu na 

pozemních komunikacích. Rovněž vibrace 

při brzdění, odbočování či rozjíždění či 

vjíždění a vyjíždění mohou negativně působit 

na statiku nemovitostí v blízkosti nového 

sjezdu.  
  

Správní orgán MMFM i přes nesouhlas obce 

jako vlastníka chodníku a nesouhlas 

obecního úřadu jako příslušného silničního 

správního orgánu však vydal rozhodnutí, ve 

kterém zřízení nového napojení na silnici 

II/477 povolil. Vedení obce proti tomuto 

rozhodnutí podalo odvolání a následně 

žádost o přezkum rozhodnutí. Oboji bylo 

odvolávacím orgánem (MSK)  zamítnuto. 

Proto obec jako vlastník chodníku podala 

k okresnímu soudu žalobu z rušené cesty. 

(pozn. rušená cesta=nový občanský zákoník). 

Před zahájením jednání právní zástupce 

žalované strany (fa LEKOS) uvedl, že 

žalovaný (fa LEKOS) nebude zasahovat do 

tělesa chodníku do doby pravomocného 

vydání stavebního povolení speciálního 

stavebního úřadu, tj. odboru dopravy 

Magistrátu Frýdku-Místku. 
  

A co říci na závěr? 

Před námi jsou opět volby do zastupitelstva 

obce pro volební období 2014-2018. Občané 

teď mají možnost zhodnotit práci 

dosavadního zastupitelstva obce a opětovně 

se rozhodnout, komu dají do budoucna svoji 

důvěru, neboť tím ovlivní další vývoj obce 

v novém volebním období. Volte prosím ty 

kandidáty, kteří jsou dle vašeho názoru pro 

obec perspektivní a s patřičnými  životními 

zkušenostmi. Volte ty kandidáty, kteří dle 

vašeho názoru již v minulosti něco dokázali, 

a tím prokázali, že jim na obci záleží. Jen tak 

je možné zodpovědně předat budoucím 

generacím získané zkušenosti a zajistit tím i 

obec vzkvétající, nezadluženou, soběstačnou, 

prosperující a tím zajistit její další úspěšný 

rozvoj obce.  
 

Volte prosím s rozmyslem a s ohledem na 

budoucnost naší obce. Volte lidi, které znáte 

a u kterých můžete předpokládat, že budou 

především hájit zájmy obce, a to bez nároku 

na odměnu či osobní zisk. Volte ty, kteří 

budou myslet  na to, co bude s naší obcí 

nejen příští rok nebo na konci jejich 

volebního mandátu, ale především na to, jaká 

bude naše obec, až dospějí naše děti, kterým 

pak budeme skládat účty.  
 

Přeji všem voličům šťastnou ruku a šťastnou 

volbu. 
   Josef   M i k u l e c 

                  starosta obce 

 

N A Š E  O B E C N Í  K N I H O V N A  

 

Obecní knihovna poskytuje své služby 

uživatelům všech věkových kategorií. 

Součástí knihovny je i studijní koutek a 

internetový koutek pro veřejnost. Jsou zde 

zdarma k dispozici  2 počítače s připojením 

na internet, Wi-fi,  programy Word, Excel, 

meziknihovní výpůjční služba.  
 

Knihovna je otevřená každé pondělí a 

každou středu v době od 13.00 – 17. 00 hod. 

Do knihovny je možnost bezbariérového 

přístupu.  

 

Velká pozornost je věnována nákupu 

knihovního fondu, do kterého je každoročně 

z rozpočtu obce investována nemalá finanční 

částka. Knihy jsou nakupovány na přání 

čtenářů. Nakupovány jsou především 

novinky oblíbených autorů. Najdete zde 

detektivky, romány českých i zahraničních 



 

8 

spisovatelů, historické romány, pohádky pro 

děti. 
 

Čtenářům nabízíme nové knihy i díky 

propracovanému systému cirkulace knih 

s regionální knihovnou ve Frýdku-Místku, 

který se 2-3 ročně obnovuje. Čtenář si může 

jakoukoliv požadovanou knihu u knihovnice 

objednat a ta se ji v rámci meziknihovní 

výpůjčky pokusí zajistit u jiné knihovny. 
 

Obecní knihovna spolupracuje rovněž se 

Základní a Mateřskou školou, děti jsou 

v knihovně vždy vítány. 
 

Každý čtenář je v naší knihovně vítaný, je s 

ním hovořeno a je tázán, o co se zajímá, co 

potřebuje, a jak je možné mu pomoci. Při 

odchodu má pak čtenář z návštěvy knihovny 

dobrý pocit,  a knihovnice má pak dobrý 

pocit ze spokojenosti čtenáře a  tak se oba 

těší na další návštěvu. 
 

Radka Trňáková 

knihovnice 

 

D V A  M Ě S Í C E  P R Á Z D N I N - J E  T O  

D O B A  D L O U H Á  Č I  K R Á T K Á  

                                 
To přece záleží na tom, jestli je máme před 

sebou anebo jestli se jen ohlížíme zpět. 

Každopádně se shodneme všichni na tom, že 

utečou neskutečně rychle.  

A že se jimi loučíme s jedním školním rokem 

a nedočkavě vyhlížíme nový.  
 

V tom starém roce byli po těžké zkoušce 

(nejdříve mučením a pak pod tíhou meče) do 

života vystrčeni naši deváťáci. Ti se s námi 

rozloučili v posledním červnovém týdnu 

veřejnými obhajobami svých (povětšinou 

velmi kvalitních) závěrečných ročníkových 

prací. To se stalo na naší škole již tradicí, 

kterou se naše škola odlišuje od ostatních 

škol. 
 

Přejeme jim, ať do dalšího etapy života 

vykročí tou správnou nohou a ve všem, co je 

potká, se jim daří. Totéž samozřejmě 

přejeme i těm, kteří zaplní uvolněné místo, 

které po deváťácích zůstalo, novému ročníku 

školáků – prvňáčkům. 
 

Ovšem nejen oni rozšířili řady našich žáků – 

zájem o vzdělávání na naší škole se natolik 

zvýšil, že musela být ministerstvem školství 

navýšena kapacita školy a školní družiny, 

aby mohli být všichni zájemci uspokojeni. 

Na tomto místě musím opět konstatovat, že 

je to díky práci zaměstnanců školy, 

především učitelů a jejich kvalitní výuce 

(jejich práce byla koneckonců velmi dobře 

ohodnocena zprávou ČŠI) a samozřejmě i 

péčí zřizovatele o rozvoj školy.   
 

K 1.9.2014 je tedy na naší škole zapsáno 213 

žáků ZŠ, 60 žáků MŠ. Nárůst žáků s sebou 

nesl rozšíření tříd – vzniklo třetí oddělení 

v MŠ a také ve ŠD, otevřeli jsme po dvou 

třídách v 6. a 7. ročníku. Zároveň byl posílen 

i počet pedagogických i nepedagogických 

zaměstnanců školy. 
 

A aby se jim všem u nás opravdu líbilo, 

mohli jsme díky dotaci zřizovatele škole 

nově zrekonstruovat a rozšířit počítačovou 

učebnu, vyměnit okna v budově MŠ a 

realizovat spoustu dalších drobných oprav a 

vylepšení. 
 

Nárůst žáků, změny v jízdních řádech a 

snaha o klidnější podmínky pro stravování 

s sebou rovněž přinesly i některé další 

důležité změny – změny v organizaci výuky 

(zvonění a délka přestávek, změna doby 

úředních hodin atd.) Dovoluji si touto cestou 

požádat žáky a rodiče, aby sledovali vývěsky 

jak ve škole, tak i v elektronickém systému 

iŠkola. 
 

Na závěr mi nezbývá nic jiného než popřát 

nám všem nový školní rok plný úspěchů, 

radosti a úsměvů! 
 

Mgr.Barbora Mazurová, 

 ředitelka školy 

 

 



 

9 

N A Š E  D R U Ž I N A  2 0 1 5 - 2 0 1 4  

 
Ať si již začal nový školní rok - my si 

zavzpomínáme na rok již uplynulý.  

ŠD navštěvovalo 60 dětí a opravdu jsme se 

nenudili. Od podzimu do vánoc vzpomeneme 

některé velmi zdařilé akce: „Jak se pečou 

pečoky“, „Družina má talent“, Beseda o 

první pomoci, „Netradiční pečení 

v toustovači“, „Strašidelné sportovní 

odpoledne“, „Měsíc smyslových her“, 

„Návštěva z nebes i z pekla“, „Čertovská 

diskotéka“, „Pečení perníčků“, Vánoční 

besídka. Všechny tyto akce (a bylo jich 

mnohem více) děti nejen bavily, ale i účast 

byla hojná. 
  

Po Vánocích jsme se připravovali na 

karneval, o tom ale již víte. Čas jsme si 

krátili retro soutěží „Člověče, nezlob se“. Je 

to něco jiného než hra u počítače a věřte, že 

emoce někdy převládly rozum a uklidňování 

trvalo déle.  
 

V měsíci březnu jsme se tentokrát vydali na 

exkurzi a malou besedu do Městské 

knihovny v Místku. Taktéž jsme navštívili 

statek paní Koloničné. Našli se jedinci, kteří 

se báli i slepice a pro některé byl opravdu 

veliký zážitek vidět tolik zvířat. Veliký 

úspěch měla soutěž „Kadeřnický salón“. 

Účastnilo se 20 děvčat a některé účesy byly 

skutečně překrásné a nápadité.  
 

Také vynášení „Mařeny“ s vítáním jara má u 

nás již šestiletou tradici a tento úkol plníme 

s nadšením, velmi zodpovědně a rádi. K této 

tradici patří i pečení sluníček, žabek a jiných 

dobrot. Děti válejí těsto, vykrajují, plní. 

Upečené obalují v cukru a konečně po 

vychladnutí sní. Již mnoho rodičů po nás 

chtělo recept, neboť dobrůtky moc chutnají. 

V dubnu i květnu jsme měli tyto akce: „Jsi 

dobrý chodec?“ – soutěž, „Písmenková“ – 

hra, „Hlas ŠD“, „Nejkrásnější zahrádka, 

nejkrásnější hrad“, městská soutěž ve zpěvu 

„Skřivánek“, „Kdo dál – kdo rychleji“ 

v lehké atletice.  
 

Na závěr školního roku proběhla hra „Po 

barevné stezce“. Snad si vzpomenete na svá 

dětská léta, kdy jste po šipkách hledali 

dopisy s úkoly a na závěr poklad.  
 

To je jen v kostce ohlédnutí za minulým 

školním rokem a věřte, že v plánu máme zase 

plno nápadů pro školní rok 2014 – 2015. 
 

Vychovatelky ŠD 

 

 P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

Program na 4. čtvrtletí 2014 
 

ZÁŘÍ: 

pondělí 22. září. 2014   
 

VYCHÁZKA KOLEM OLEŠNÉ 
 

Autobusem MHD č. 5 z vlakového nádraží 

v 13.34 hod. zajedeme k přehradě a dále 

kratší či delší procházkou dle počasí a 

zdatnosti zúčastněných se projdeme.   
 

 

ŘÍJEN: 

pondělí 13. října 2014 v 15.30 hod. 

 zasedací místnost obecního úřadu  
 

BETLEMSKÉ TRADICE V POBESKYDÍ 
 

Na toto zajímavé setkání nám příjde slovem i 

obrazem povyprávět náš známý Mgr. 

Michalička, pracovník příborského muzea.   
 

 

LISTOPAD: 

Pondělí 10. listopadu 2014 v 15.30 hod.  

zasedací místnost obecního úřadu 
 

SKOTSKO, NÁŠ DRUHÝ DOMOV  
  

Poutavé vyprávění si přijďte vyslechnout 

v podání Mgr. Natálie Ramíkové.  
 

 

PROSINEC: 

Uskutečníme krátký zájezd, ale o 

podrobnostech budete informování 

samostatnou pozvánkou později.   
 



 

10 

Na všechny akce jsou srdečně zváni členové 

klubu i ostatní zájemci.  
 

Výbor KS ve St. Městě 

 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

                                          

 Svoz tříděného odpadu  bude prováděn:  
 

  
 

U plastového odpadu prosíme o jeho 

sešlápnutí před odložením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 

 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  

 

 
 

 Svoz papíru bude prováděn:  
  
 Papír stačí  svázat a v den svozu do 8.00  

hod. nachystat před dům.  

 
 

Svoz nebezpečného odpadu: 
se bude se rovněž konat 
v sobotu 20. září 2014. Mobilní 
sběrna bude přistavena v 
následujícím čase: 
 

 

 

 

 

 
 

 

Kontejnery budou na svých 
místech : 
v sobotu 19. 9. 2014 s odvozem 
v pondělí 22. 9. 2014. 

 
 

Upozorňujeme občany na zákaz spalování 

odpadu. Objevují se případy pálení odpadů 

zvláště ve večerních nebo v nočních 

hodinách. Obzvláště bezohledné a škodlivé 

je pálení plastů, pneumatik a pálení trávy 

nebo plevele. Vyvíjí je velké množství 

mnohdy škodlivého kouře, které obtěžuje 

široké okolí. 
 

 

Obecní úřad sděluje, že v budově OÚ jsou 

rovněž umístěny boxy do kterých můžou 

občané odkládat: 

   1. monočlánky, tužkové baterie apod. 

   2. vyřazené léky  

 

 

Obecní úřad upozorňuje občany, že 

v budově OÚ je umístěný E-BOX od firmy 

ASEKOL.   
 

Do E-BOXU můžou občané odkládat 

drobné elektrospotřebiče např.: vysloužilé 

kalkulačky, mobilní telefony, drobné 

počítačové vybavení, tranzistorové rádia, 

elektrohračky apod. 
 

 

Chci Vám všem poděkovat, že umístění boxu 

akceptujete. Snad ještě prosba - pokud 

měníte ledničky, pračky nebo televize, je ze 

zákona povinností prodávajícího odebrat 

starý spotřebič. Vy za jeho likvidaci platíte 

v ceně výrobku. 
 

Upozorňujeme občany na zákaz sypání 

popela a odpadků kamkoliv v obci (na 

soukromé pozemky, lesní plochy a veřejná 

prostranství apod.). Veškeré odpady se 

mohou odkládat pouze do popelnic a pytlů 

určených na separovaný sběr (sklo, plasty, 

kov).   

08. Října   

12. Listopadu 

10. Prosince 

07.10 21.10. 04.11. 18.11. 02.12. 16.12 

26.09. 28.11. 

Ul. Žel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 



       11 

U S N E S E N Í   Z  2 1 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

konaného dne  16. 06. 2014 
 

 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Nytra R., Mgr. Mazurová B., Paličková Št.,  Ing. Hanák J.; Ing. Staszko P., 

Mgr.Gibala M., Fukala L., 

Omluveni: Mgr.Bílek P., 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Ing. Staszko P., Fukala L.  

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                      8 - 0 – 0 
 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                               8  - 0 – 0 
 

 kontrolu usnesení z 20. zasedání ZO konaného dne 16. 04. 2014 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                         8  - 0 – 0 

 
 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje a uzavírá vyjádřením souhlasu:   

1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2013 a závěrečný účet obce Staré Město za 

rok 2013, a to bez výhrad. 

2. celoroční hospodaření p.o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2013 a závěrečný účet p.o. ZŠaMŠ 

Staré Město za rok 2013. 

3. účetní uzávěrku obce Staré Město za rok 2013 

4. účetní uzávěrku p.o.  ZŠaMŠ Staré Město za r. 2013 

5. převedení zlepšeného hospodářského výsledku p.o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2013, ve 

výši 8 465,02 Kč do fondu rezerv. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:     

1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2012, 

vyhotovenou dne 2013-05-03 pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK58761/2013. 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 15. května 2013.  

3. bere na vědomí „Protokol č. NVK/2012/2/ Staré Město“ o provedení následné 

veřejnoprávní kontrolní za rok 2012 u p.o. Základní a Mateřská škola, okres Frýdek-

Místek, vyhotovenou Ing. Jiřím Turoněm, dne 18. 2. 2013,  
 

Hlasování: 

 
NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   



       12 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 1.2. 

 poskytnutí účelové dotace p.o. ZŠaMŠ Staré Město, okres Frýdek-Místek v r. 2014 

z rozpočtu obce Staré Město  na nákup vybavení počítačové učebny v maximální výši 

200 000,- Kč 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 1.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 1 rozpočtu obce na r. 2014 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1., která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 21. 05. 2014. 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   



       13 

 

 

 
 

 

 

splněno 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zajištění zpětného odběru a využiti odpadů z obalů  s firmou EKO-KOM  a.s., Na 

Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu č. OS201420002776 o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů z obalů, která bude uzavřená mezi firmou EKO-KOM  a.s., Na Pankráci 1685/17, 

140 21 Praha 4 a Obci Staré Město, Jamnická 46, 738 01 Frýdek-Místek. 

3. Dodatek č. 1 a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. OS201420002776  o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů, který bude uzavřený mezi firmou EKO-KOM  

a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4. 

4. zmocňuje starostu obce podpisem smlouvy č. OS201420002776 a dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. OS201420002776. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Zateplení a výměna oken a dveří v bytovém domě č.p. 339 ve 

Starém Městě“ v r. 2014 v rozsahu PD vypracované společnosti INPROS F-M s.r.o.,  IČ 

64611581, se sídlem 28. Října 1639, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, číslo zakázky 23/14 

z 5/2014.  

2. smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a společnosti MIJO-STAV stavby s.r.o., 

IČ: 278  335 51, se sídlem: Českobratrská 2227/7, PSČ 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, jako zhotovitelem 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       14 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora stavby (TDI) na stavbě „Zateplení a výměna 

oken a dveří v bytovém domě č.p. 339 ve Starém Městě“ Ing. Luďka Konečného, IČ: 

64082008, trvale bytem Nováčková 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava-Vyškovice. 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora (TDI) na stavbě „Zateplení a 

výměna oken a dveří v bytovém domě č.p. 339 ve Starém Městě“, která bude uzavřena 

mezi Ing. Luďkem Konečným, IČ: 64082008, trvalé bytem Nováčková 744/12 Ostrava, 

700 30 Ostrava – Vyškovice jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, 

zastoupená starostou obce,  se sídlem Jamnická 46, jako příkazcem. 

3. Uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

splněno 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Prováděním autorského dozoru na stavbě „Zateplení a výměna oken a dveří v bytovém 

domě č.p. 339 ve Starém Městě“ společnost INPROS F-M s.r.o.,  IČ 64611581, se sídlem 

28. Října 1639, Místek, 738 01 Frýdek-Místek. 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       15 

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi společnosti 

INPROS F-M s.r.o.,  IČ 64611581, se sídlem 28. Října 1639, Místek, 738 01 Frýdek-

Místek a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek.    

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. provedení díla „Oprava výtluků na místních komunikacích ve Starém Městě pro rok 

2014“  firmou Lesostavby Frýdek-Místek a.s., IČ: 45193118,  se sídlem Slezská 2766, 

PSČ 738 32 Frýdek-Místek 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo  na provedení díla „Oprava výtluků na místních 

komunikacích ve Starém Městě pro rok 2014“, která bude uzavřena mezi firmou  

Lesostavby Frýdek-Místek  a. s., IČ: 45193118,  se sídlem Slezská 2766, PSČ 738 32 

Frýdek-Místek a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek.     

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       16 

bod 2.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 02. 2014 a uzavření Dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 02. 2014 na realizaci stavby „Demolice provozní 

budovy na AZ“,  který bude uzavřený mezi zhotovitelem firmou INSTALL CZ, s.r. o., 

IČ: 25876643,  se sídlem Na Baštici 168, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Obcí 

Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se sídlem Jamnická 46, jako 

objednatelem 

2. Zmocňuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku č. 1.   
 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.7. 

Obecní zastupitelstvo schvaluje:  

1. poskytnutí daru – 1 ks kolotoče, inventární číslo 22/028/39 Tělocvičné jednotě Sokol 

Staré Město, IČ: 45239843, se sídlem Jamnická č.p. 271, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek 

2. Darovací smlouvu na poskytnutí daru uvedeného v bodě 1 tohoto usnesení, která bude 

uzavřena mezi Tělocvičnou jednotou Sokol Staré Město, IČ: 45239843, se sídlem 

Jamnická č.p. 271, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek  a Obcí Staré Město, IČ. 005 769 

48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek 

3. uzavření smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení 

4. pověřuje starostu obce uzavřením této smlouvy 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   



       17 

 

 

 
 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.8. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. pronájem pozemků p.č.  p.č. 7034/1 trvalý trávní porost o výměře 3 009m
2 

 v  k.ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku za cenu 1 519,54,--Kč/rok a úhradu daně nemovitosti vztahující 

sena uvedené pozemky. Pozemek bude pronajatý na dobu určitou tj. od 06. 2014 do 30. 

09. 2019 s jednoletou výpovědní lhůtou a to ke dni 1. října běžného roku. 

2. pachtovní smlouvu o dočasném užívání pozemků, která bude uzavřena mezi 

propachtovatelem Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46 a pachtýřem 

(nájemcem pozemků) společnosti Beskyd Agro  a.s., Palkovice čp. 619, PSČ 739 41 

Palkovice,  

3. uzavření nájemní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, která bude uzavřena mezi 

propachtovatelem Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46 a pachtýřem 

společnosti Beskyd Agro  a.s., Palkovice čp. 619, PSČ 739 41 Palkovice.  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.9. 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. přijeti daru tj. pozemků p.č. 7599/9 o výměře 86 m
2
, p.č. 7599/10 o výměře 208 m

2
 a p.č. 

7599/11 o výměře 185 m
2
, p.č. 7599/13 o výměře 143 m

2
, p.č. 7599/14 o výměře 160 m

2
, 

p.č. 7599/15 o výměře 273 m
2
.   

2. darovací smlouvu č. FM/8/j/2014/Ch, která bude uzavřená mezi Moravskoslezským 

krajem zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. 

Tomášem Böhmem, IČ: 00095711, (dárce) a Obci Staré Město, Jamnická 46, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek, IČ: 005769 48, (obdarovaný).     

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       18 

3. uzavření darovací smlouvy  č. FM/8/j/2014/Ch, mezi Moravskoslezským krajem 

zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. 

Tomášem Böhmem, IČ: 00095711 a Obci  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.10. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. provedení „Rekonstrukce podlahy v budově SDH ve Starém Městě “ v roce 2014  

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo  na provedení díla „Rekonstrukce podlahy 

v budově SDH“, která bude uzavřena mezi  vítěznou firmou  vzešlou z výběrového řízení 

a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek.     

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

nesplněno 

bod 2.11. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SOD 08/2014 uzavřené dne 06. 03. 2014 a uzavření 

Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  SOD 08/2014 uzavřené dne 06. 03. 2014 na realizaci 

stavby „Chodník na hřbitově ve Starém Městě“, který bude uzavřený mezi zhotovitelem 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       19 

firmou Lesostavby Frýdek-Místek  a. s., IČ: 45193118,  se sídlem Slezská 2766, PSČ 738 

32 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se 

sídlem Jamnická 46, jako objednatelem 

2. Zmocňuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku č. 1.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.12. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Provedení výběrového řízení na dodavatelé stavebních prací na stavbu „Autobusový záliv-

ul. Na Zbytkách ve Starém Městě“  firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem 

Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v r. 2012.  

2. Uzavření Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti a Příkazní  smlouvu na výkon 

zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení na dodavatelé  stavebních prací na 

stavbu „Autobusový záliv-ul. Na Zbytkách ve Starém Městě“ ve Starém Městě“, která 

bude uzavřená mezi firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, 

PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  jako příkazníkem a Obcí Staré Město, Jamnická 

46, IČ: 005 769 48 jako příkazcem  

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       20 

bod 3.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr Obce Staré Město darovat pozemek p.č. 2114/2 ostatní 

plocha o výměře 33 m
2
, nacházející se v k. ú.  Staré Město u Frýdku-Místku a vzniklý na 

základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, č. plánu 1177-112/2013, vyhotovený 

firmou Zekan s.r.o., 28. října, 738 01 Frýdek-Místek, dne 13. 2. 2014 a potvrzeným 

Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek dne 

11. 3. 2014 pod číslem 178/2014.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zastupitelstvo obce stanoví 
bod 3.2. 

 pro volby do Zastupitelstva obce Staré Město v konané v r.2014: 
 

  

Podle s odst.1 § 68 zák.č. 

128/2001 Sb. o obcích 

Celkový počet členů Zastupitelstva obce, který má být 

zvolen pro volební období 2014-2018 na 9 členů. 

podle odst. 1. § 27 

zák.č.491/2001 

o volbách do zastupitelstev obcí 

jeden volební obvod pro celé katastrální území Staré 

Město u Frýdku-Místku. 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       21 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.4. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky pod názvem „Zateplení a výměna oken a dveří v bytovém domě č.p. 339 ve 

Starém Městě“ uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. 

společnosti MIJO-STAV stavby s.r.o., IČ: 278  335 51, se sídlem: Českobratrská 2227/7, 

PSČ 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, za nejvýše přípustnou cenu 1 497 832,74 Kč bez 

DPH tj. 1 722 507,65 Kč s DPH.  

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí 

uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Zateplení a výměna oken a dveří v bytovém 

domě č.p. 339 ve Starém Městě“ takto: 
 

Po

ř. 

č. 

Dodavatel 

Nabídková cena 

dodavatele celkem 

bez DPH 

Sestavené pořadí 

podle nabídkové ceny 

(kritérium hodnocení) 

3 MIJO-STAV stavby s.r.o. 1.497.832,74 Kč 1 
9 MH – Stavby s.r.o. 1.730.078,-- Kč 2 
6 ČESTAV PLUS, s.r.o. 1.771.542,84 Kč 3 
2 SG STAVBY, s.r.o. 1.791.563,73 Kč 4 
1 BESKYDGROUP s.r.o 1.950.250,65 Kč 5 
5 HERYÁN 

RECONSTRUCTIONS s.r.o. 

1.980.229,08 Kč 6 
8 THERM, spol. s r. o. 2.024.103,-- Kč 7 

10 EUROprojekt build and 

technology s. r. o. 

2.143.839,70 Kč 8 
4 FENBAU s.r.o. 1.859.810,-- Kč -- 
7 KROLSTAV BESKYD s.r.o. 1.702.991,-- Kč -- 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Usnesení vyhotoveno dne 16. 06.  2014 

U S N E S E N Í   Z  2 2 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

konaného dne  20. 08. 2014 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Nytra R., Mgr. Mazurová B., Paličková Št.,  Ing. Hanák J.; Fukala L., Mgr.Bílek P., 

Omluveni: Mgr.Gibala M., Ing. Staszko P., 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,    

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       22 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Nytra R., Mgr. Mazurová B.,   

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                   7 - 0 – 0 
 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO se rozšiřuje o bod: 3.2.,  

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                           7 - 0 – 0 
 

 kontrolu usnesení z 21. zasedání ZO konaného dne 16. 06. 2014 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                         7 - 0 – 0 
 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 2 rozpočtu obce na r. 2014, a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1.1., která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 06. 08. 2014. 

 
Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Autobusový záliv – ul. Na Zbytkách ve Starém Městě“ v r. 2014 

v rozsahu PD vypracované společnosti INPROS F-M s.r.o.,  IČ 64611581, se sídlem 28. 

Října 1639, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, číslo zakázky 008/14 z 5/2014.  

2. smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a společnosti STAVBY A STATIKA 

spol. s.r.o., IČ: 294 51 809, se sídlem: 1. máje 230, PSČ 739 61 Třinec – Staré Město, 

jako zhotovitelem 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



       23 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním autorského dozoru na stavbě „Autobusový záliv – ul. Na Zbytkách ve Starém 

Městě“ společnost INPROS F-M s.r.o.,  IČ 64611581, se sídlem 28. Října 1639, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek. 

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi společnosti 

INPROS F-M s.r.o.,  IČ 64611581, se sídlem 28. Října 1639, Místek, 738 01 Frýdek-

Místek a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek.    

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora stavby (TDI) na stavbě „Autobusový záliv – ul. 

Na Zbytkách ve Starém Městě“ Ing. Luďka Konečného, IČ: 64082008, trvale bytem 

Nováčková 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava-Výškovice. 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora (TDI) na stavbě „Autobusový 

záliv – ul. Na Zbytkách ve Starém Městě“, která bude uzavřena mezi Ing. Luďkem 

Konečným, IČ: 64082008, trvalé bytem Nováčková 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava – 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



       24 

Výškovice jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou 

obce,  se sídlem Jamnická 46, jako příkazcem. 

3. Uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Živičné povrchy – ul. Pod Křížovou ve Starém Městě“ v r. 2014 

v rozsahu PD vypracované společnosti ARKAL s.r.o.,  IČ 25846884, se sídlem Malý 

Koloredov 2377, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, zakázkové číslo 1662a z 06/2014.  

2. smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a společnosti JANKOSTAV  s.r.o., IČ: 

258 55 581, se sídlem: Štěpaňáková 31/714, Ostrava-Kunčíce, PSČ 719 00  Ostrava-

Kunčice, jako zhotovitelem 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Společnost Jankostav s.r.o. odstoupila z výběr. řízení 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



       25 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním autorského dozoru na stavbě „Živičné povrchy – ul. Pod Křížovou“ ve 

Starém Městě“ společnost ARKAL s.r.o.,  IČ 25846884, se sídlem Malý Koloredov 

2377, Místek, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi společnosti 

ARKAL s.r.o.,  IČ: 25846884, se sídlem Malý Koloredov 2377, Místek, 738 01 Frýdek-

Místek a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek.    

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora stavby (TDI) na stavbě „Živičné povrchy  – ul. 

Pod Křížovou ve Starém Městě“ Ing. Luďka Konečného, IČ: 64082008, trvale bytem 

Nováčková 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava-Výškovice. 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora (TDI) na stavbě „Živičné 

povrchy – ul. Pod Křížovou ve Starém Městě“, která bude uzavřena mezi Ing. Luďkem 

Konečným, IČ: 64082008, trvalé bytem Nováčková 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava – 

Výškovice jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou 

obce,  se sídlem Jamnická 46, jako příkazcem. 

3. Uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   



       26 

 

 

 
 

 

 

 

splněno 

bod 2.7. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. darování pozemku p.č. 2114/2 ostatní plocha o výměře 33 m
2
, nacházející se v k. ú.  Staré 

Město u Frýdku-Místku a vzniklý na základě geometrického plánu pro rozdělení 

pozemků, č. plánu 1177-112/2013, vyhotovený firmou Zekan s.r.o., 28. října, 738 01 

Frýdek-Místek, dne 13. 2. 2014 a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek dne 11. 3. 2014 pod číslem 178/2014 

Moravskoslezskému kraji, zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic 

Moravskoslezského kraje. 

2. darovací smlouvu č. FM/9/j/2014/Ch, která bude uzavřená mezi Moravskoslezským 

krajem zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. 

Tomášem Böhmem, IČ: 00095711, (obdarovaný) a Obci Staré Město, Jamnická 46, PSČ 

738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005769 48, (dárce).     

3. uzavření darovací smlouvy  č. FM/9/j/2014/Ch, mezi Moravskoslezským krajem 

zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. 

Tomášem Böhmem, IČ: 00095711 a Obci  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.8. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 06. 2014 a uzavření Dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 06. 2014 na „Oprava výtluku tryskovou metodou na 

místních komunikacích ve St. Městě pro rok 2014“,  který bude uzavřený mezi 

zhotovitelem firmou Lesostavby Frýdek-Místek  a. s., IČ: 45193118,  se sídlem Slezská 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



       27 

2766, PSČ 738 32 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou 

obce,  se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem 

2. Zmocňuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku č. 1.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 3.1. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. provedení kontroly plnění usnesení ZO Obce Staré Město za období 9/2013 až 6/2014.  

2. zprávu předsedy kontrolního výboru o provedené kontrole.  

3. zápis kontrolního výboru z kontroly provedené dne 24. 07. 2014   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.2. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky pod názvem „Autobusový záliv – ul. Na Zbytkách ve Starém Městě“ uchazeči, 

který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější nabídka a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. společnosti STAVBY 

A STATIKA spol. s.r.o., IČ: 294 51 809, se sídlem: 1. máje 230, Třinec – Staré Město, 

PSČ 739 61, za nejvýše přípustnou cenu 777 019,00 Kč bez DPH tj. 940 192,99 Kč s 

DPH.  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



       28 

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí 

uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Autobusový záliv – ul. Na Zbytkách ve 

Starém Městě“ takto: 
 

Po

ř. 

č. 

Dodavatel 

Nabídková cena 

dodavatele celkem bez 

DPH 

Sestavené pořadí 

podle nabídkové 

ceny 

(kritérium 

hodnocení) 

1 STAVBY A STATIKA spol. s 

r.o. 

777 019,00 Kč 1 

2 Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 946 378,00 Kč 2 

3 EUROVIA CS, a.s. 1 396 306,57 Kč -- 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 1.3. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky pod názvem „Živičné povrchy  – ul. Pod Křížovou ve Starém Městě“ uchazeči, 

který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější nabídka a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. společnost 

JANKOSTAV  s.r.o., IČ: 258 55 581, se sídlem: Štěpaňáková 31/714, Ostrava-Kunčíce, 

PSČ 719 00  Ostrava-Kunčice, za nejvýše přípustnou cenu 1 196 326,-- Kč bez DPH tj. 

1 447 554,46 Kč s DPH.  

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí 

uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Živičné povrchy – ul. Pod Křížovou ve Starém 

Městě“ takto:  
 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

Po

ř. 

č. 

Dodavatel 

Nabídková cena 

dodavatele celkem bez 

DPH 

Sestavené pořadí 

podle nabídkové 

ceny 

(kritérium 

hodnocení) 

1 JANKOSTAV s.r.o. 1 196 326,-- Kč 1 

2 Silnice Morava s.r.o. 1 626 336,42 Kč 4 

3 SWIETELSKÝ stavební s.r.o. 1 225 893,04 Kč 2 

4 Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 1 379 000,-- Kč 3 

5 EUROVIA CS, a.s. 1 786 859,88 Kč 5 



       29 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce se ztotožňuje:  

 s vyjádřením Policie ČR ze dne 5. srpna 2014, a s ohledem na zajištění bezpečnosti občanů 

v této lokalitě nesouhlasí dalším řešením projektové dokumentace pro stavební povolení 

na stavbu „Chodníky ve St. Městě od ul. Plavební až do Frýdku bez kladného stanoviska 

Policie ČR.  
 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Usnesení vyhotoveno dne 20. 08.  2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



       30 

 

 

PÁLENICE VE FRÝDKU – MÍSTKU 
se sídlem v bývalém SELIKU 

(Pionýrů 839) v MÍSTKU 

 

 

 

začne přijímat ovoce k výrobě destilátu a                        

vykupovat od 4. srpna 2014 

vždy od pondělí do pátku od 8.00 do 17.00 

hodin a v sobotu od 8.00 do 12.00 hodin. 

 

Za dovezených cca 10 kg jablek, 12 kg švestek 

nebo 14 kg hrušek si za 30 dnů odvezete 1 litr 

50% jablkovice, slivovice, hruškovice a zaplatíte 

jen 145,- Kč. 

 

Cena za vypálení z vašeho vlastního kvasu  

 140,-/ litr 50% alc 

Cena za zpracování a vypálení z dodaného 

ovoce  145,-/ litr 50% alc 

 

Ceny jsou uvedeny včetně spotřební daně, DPH a 

likvidace odpadu. 

 

 

 

 

 

 

Také nabízíme:   

 

možnost odběru destilátů stočených    v lahvích 

 ( + 10,- ) 

výkup ovoce (jablek, hrušek a švestek) –   

aktuální cena bude vždy oznámena. 

zestaření destilátu ultrazvukem  

 

 

 

 

 

Další informace najdete na www.palenicefm.cz nebo na telefonech: 

602 960 052, 723 312 298, 558 431 700 

http://www.palenicefm.cz/


       31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       32 

 
 

 

 

 

 
Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

04. září 2014       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 441 511 

 
 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

